
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: COORDINAMENTO EMERGENZA-RICOSTRUZIONE E RACCORDO CON UFFICI REGIONALI
                                          

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  683  del  20/05/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore FRANCESCHINI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FRANCESCHINI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area J. SCE _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Avviso "Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189 - Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
2016 - Art. 20 bis - Interventi volti alla ripresa produttiva", approvato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 30
settembre 2019, n. V00009 – Approvazione seconda graduatoria.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

A00663 20/05/2020



Oggetto: Avviso “Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189 - Interventi urgenti in favore delle 
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 - Art. 20 bis - Interventi volti alla ripresa produttiva”, 
approvato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 30 settembre 2019, n. V00009 – 
Approvazione seconda graduatoria.  
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016  
DELLA REGIONE LAZIO 

 
 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale”, e s.m.i.; 

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016, ai 
sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, sottoscritta il 3 novembre 2016 
tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, 
Borgo Velino, Castel Sant'Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla 
citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i 
Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri;  

VISTO l’articolo 6, comma 3, della sopracitata Convenzione, il quale dispone che “per quanto non 
espressamente disciplinato dalla presente convenzione, all’organizzazione e funzionamento 
dell’Ufficio speciale per la ricostruzione si applicano le disposizioni in materia vigenti 
nell’ordinamento della Regione Lazio”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, la quale all’art. 1, comma 990, dispone la 
proroga al 31 dicembre 2020 del termine della gestione straordinaria stabilito all’art. 1, comma 4, del 
decreto legge n. 189/2016; 

VISTI: 

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 
post sisma 2016, n. V00009 del 11/07/2018, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore 
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. 
Wanda D’Ercole, a seguito del nulla osta espresso dalla Giunta regionale del Lazio con 
deliberazione n. 368 del 10/07/2018; 

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 
post sisma 2016 n. V00007 del 28 giugno 2019 recante “Proroga dell’incarico ad interim di 
Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all’Ing. 

Pagina  2 / 8



Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, 
Risorse Idriche e Difesa del Suolo”, che proroga il detto incarico fino al 31 dicembre 2020; 

VISTI inoltre: 

- l’art. 20 bis del decreto legge n. 189/2016, recante “Interventi volti alla ripresa economica”, il 
quale dispone: 

- al comma 1 che: “Al fine di favorire la ripresa produttiva delle imprese del settore turistico, 
dei servizi connessi, dei pubblici esercizi e del commercio e artigianato, nonché delle imprese 
che svolgono attività agrituristica, come definita dalla legge 20 febbraio 2006, n. 96, e dalle 
pertinenti norme regionali, insediate da almeno sei mesi antecedenti agli eventi sismici nelle 
province delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria nelle quali sono ubicati i comuni di cui 
agli allegati 1 e 2 al presente decreto, nel limite complessivo di 33 milioni di euro per l’anno 
2017, di 13 milioni di euro per l’anno 2018 e di 5 milioni di euro per l’anno 2019, sono 
concessi alle medesime imprese contributi, a condizione che le stesse abbiano registrato, nei 
sei mesi successivi agli eventi sismici, una riduzione del fatturato annuo in misura non 
inferiore al 30 per cento rispetto a quello calcolato sulla media del medesimo periodo del 
triennio precedente”; 

- al comma 2 che: “I criteri, le procedure, le modalità di concessione e di calcolo dei contributi 
di cui al comma 1 e di riparto delle risorse tra le regioni interessate sono stabiliti con decreto 
del Ministro dello sviluppo economico, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, da adottare, nel rispetto del limite massimo di spesa di cui al medesimo comma 1, 
entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente disposizione. Alla 
concessione dei contributi provvedono i vice commissari”;  

- al comma 3 che: “I contributi di cui al presente articolo sono erogati ai sensi dell’articolo 50 
del regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione, del 17 giugno 2014, ovvero ai sensi del 
regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013”; 

- al comma 4 che: “Agli oneri derivanti dall’attuazione del presente articolo, pari a 23 milioni di 
euro per l’anno 2017, si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo di cui 
all’articolo 1, comma 200, della legge 23 dicembre 2014, n. 190”; 

- il decreto del Ministro dello Sviluppo economico di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
finanze 11 agosto 2017, pubblicato sulla G.U. n.249 del 24/10/2017, recante “Criteri, procedure e 
modalità di concessione ed erogazione dei contributi di cui all’art. 20-bis del decreto-legge 17 
ottobre 2016, n. 189, in favore delle imprese localizzate nelle province delle Regioni Abruzzo, 
Lazio, Marche e Umbria nelle quali sono ubicati i comuni colpiti dagli eventi sismici del 2016 e del 
2017 e riparto delle risorse finanziarie tra le regioni interessate”; 

- il decreto del Ministro dello Sviluppo economico di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
finanze 6 giugno 2019, pubblicato sulla G.U. n. 177 del 30/07/2019, che modifica il succitato 
decreto 11 agosto 2017; 

- la Convenzione tra Lazio Innova S.p.A. e l’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della 
Regione Lazio per gli adempimenti di cui agli art. 20 e 20 bis del D.L. 189/2016, approvata con 
decreto del Vice Commissario per la ricostruzione post sisma 2016 n. V00019 del 10/10/2018 e 
sottoscritta in data 22 ottobre 2018, ed in particolare per la gestione, da parte di Lazio Innova, di 
un servizio di assistenza tecnica nella predisposizione e gestione di avvisi pubblici regionali a 
favore dello sviluppo economico ed occupazionale delle aree del cratere sismico della Regione 

Pagina  3 / 8



Lazio, ferma restando la competenza di USR Lazio all’adozione di tutti gli atti necessari per 
l’attuazione delle misure agevolative; 

- l’Avviso “Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189 - Interventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dagli eventi sismici del 2016 - Art. 20 bis - Interventi volti alla ripresa produttiva”, 
approvato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 30 settembre 2019, n. V00009, 
pubblicato sul Bollettino ufficiale della regione Lazio n. 79 - Supplemento n. 2, e sul sito 
istituzionale dell’Ufficio speciale ricostruzione; 

- in particolare, il punto 11 del predetto Avviso il quale dispone che “Il responsabile per le attività 
delegate a Lazio Innova è il suo Direttore Generale pro tempore o suo delegato. Il responsabile 
dell’adozione dei provvedimenti finali è il Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Lazio”; 

- il proprio Decreto n. A00482 del 23/04/2020, con il quale sono state approvati: 

- ai fini del riconoscimento del contributo di cui all’art. 20 bis del decreto legge n. 189/2016, 
l’elenco “DOMANDE AMMESSE” (Allegato A), contenente n. 60 domande con i relativi importi 
degli aiuti ammessi, trasmesso dalla Soc. Lazio Innova Spa con nota prot. n. 0012639 del 
17/04/2020; 

- ai fini della definizione dell’istruttoria, l’elenco “DOMANDE NON AMMESSE” (Allegato B), 
contenente n. 15 domande, trasmesso dalla Soc. Lazio innova Spa con nota prot. n. 0012639 
del 17/04/2020; 

VISTA infine la nota della soc. Lazio Innova Spa prot. 0015701 del 15/05/2020, acquisita al protocollo 
dell’Ufficio in pari data al n. 427666, con la quale: 

- si comunica: 

- di aver “effettuato l’istruttoria delle domande in ordine decrescente sulla base dell’entità 
in percentuale della riduzione del fatturato subita dalle Imprese beneficiarie, fino alla 
seconda cifra decimale, indicata dal richiedente stesso nel formulario”; 

- che “le risorse finanziarie a valere sul Fondo, pari a euro 4.508.000,00, sono sufficienti a 
coprire l’importo massimo concedibile complessivamente pari a euro 3.764.922,87. Tale 
importo potrà variare in funzione dell’esito delle istruttorie e/o delle verifiche”; 

- e si trasmette il secondo elenco relativo alle n. 88 DOMANDE AMMESSE (Allegato A) e alle n. 5 
DOMANDE NON AMMESSE (Allegato B), su un totale di n. 163 domande formalmente idonee; 

RITENUTO pertanto: 

- di approvare, ai fini del riconoscimento del contributo di cui all’art. 20 bis del decreto legge n. 
189/2016, l’elenco “DOMANDE AMMESSE”, di cui all’Allegato A, contenente n. 88 domande con i 
relativi importi degli aiuti ammessi, trasmesso dalla Soc. Lazio Innova Spa con nota prot. n. 
0015701 del 15/05/2020, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

- di approvare, altresì, ai fini della definizione dell’istruttoria, l’elenco “DOMANDE NON AMMESSE”, 
di cui all’Allegato B, contenente n. 5 domande, trasmesso dalla Soc. Lazio innova Spa con nota 
prot. n. 0015701 del 15/05/2020, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

 
 

DECRETA 

Pagina  4 / 8



 
 

per quanto in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ai sensi del punto 11 dell’Avviso “Decreto Legge 17 ottobre 2016 n. 189 - Interventi urgenti in favore 
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 - Art. 20 bis - Interventi volti alla ripresa 
produttiva”, approvato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 30 settembre 2019, n. 
V00009: 

1. di approvare, ai fini del riconoscimento del contributo di cui all’art. 20 bis del decreto legge n. 
189/2016, l’elenco “DOMANDE AMMESSE”, di cui all’Allegato A, contenente n. 88 domande con i 
relativi importi degli aiuti ammessi, trasmesso dalla Soc. Lazio Innova Spa con nota prot. n. 
0015701 del 15/05/2020, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

2. di approvare, altresì, ai fini della definizione dell’istruttoria, l’elenco “DOMANDE NON AMMESSE”, 
di cui all’Allegato B, contenente n. 5 domande, trasmesso dalla Soc. Lazio innova Spa con nota 
prot. n. 0015701 del 15/05/2020, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio e sul sito 
dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio, www.ricostruzionelazio.it; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 
Lazio entro il termine di giorni 60 (sessanta) e al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 
(centoventi) dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

                  

      Il Direttore ad interim  
dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio 

Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  5 / 8



AVVISO PUBBLICO SISMA 2019
 "D.L. 196/2016 - Art. 20 bis interventi volti alla ripresa economica"

DOMANDE AMMESSE

N.
% PERDITA 

FATTURATO 
DICHIARATA

PROT. GECO DENOMINAZIONE COD.FISC. P.IVA REGIME DI AIUTO
ESITO 

VALUTAZIONE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
RNA COR LOC. COMUNE

1 100,00 302-2019-32285 BAR MOMY DI TORRONE FRANCESCO TRRFNC79H27A258B 00949530570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 18.645,82                 18.645,82                 1776876 Accumoli
2 98,91 302-2019-32304 BIZZONI VINICIO BZZVNC63L07A258D 00827860578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 50.000,00                 18.070,29                 1777096 Amatrice
3 98,77 302-2019-32286 ALBERGO RISTORANTE IL CASTAGNETO DI BUCCI LUIGI BCCLGU40T16H501I 00095120572 RGE Art. 50 Ammessa 44.696,94                 44.696,94                 1777321 Amatrice
4 97,05 302-2019-32232 GIOVANNELLI LUIGI GVNLGU72E22A258K 00994400570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 21.661,18                 21.661,18                 1779935 Amatrice
5 96,20 302-2019-31326 ACCETTULLI ROBERTO CCTRRT65D21H501K 00975570573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 20.252,00                 20.252,00                 1781119 Contigliano
6 95,77 302-2019-32265 ARS LABOR - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 00837900570 00837900570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 50.000,00                 50.000,00                 1781134 Amatrice
7 94,00 302-2019-30273 LABELLA GIUSEPPE LBLGPP63A22E535O 00976890574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 16.940,00                 16.939,67                 1781150 Leonessa
8 89,34 302-2019-32262 M.M.G. PRODELTA DI PAPA CLAUDIO PPACLD52T09L117D 02227040546 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 19.452,00                 19.452,00                 1781256 Poggio Bustone
9 87,73 302-2019-32240 VALERI SABRINA VLRSRN76L41A462P 01129260574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 18.187,08                 18.187,08                 1781335 Accumoli

10 86,83 302-2019-32199 PAOLETTI GINO PLTGNI73E31A258T 00977700574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 32.967,77                 32.967,77                 1781494 Amatrice
11 86,51 302-2019-32314 PENSIONE LA FONTANA - LA CAMPAGNOLA S.N.C. di LORETO DI GIAMMARCO E C. 00981600570 00981600570 RGE Art. 50 Ammessa 24.004,51                 24.004,51                 1781553 Amatrice
12 85,35 302-2019-32292 VELENOSI ANDREA VLNNDR89M17A462G 01080150574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 16.475,71                 16.475,71                 1781643 Accumoli
13 81,82 302-2019-32156 CENTRO OTTICO DI RIZZO ANNA RZZNNA68M62Z133U 00992720573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 60.431,93                 38.816,67                 1781825 Amatrice
14 80,62 302-2019-32288 DI MARCO ROBERTO DMRRRT78S20A258K 00938670577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 28.701,00                 28.701,00                 1782247 Amatrice
15 80,00 302-2019-31304 LA CONCA AMATRICIANA SRL 00925870578 00925870578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 11.227,80                 11.227,80                 1782297 Amatrice
16 79,00 302-2019-30205 CLIMINTI DOMENICO CLMDNC60M07E535M 00972860571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 5.534,00                   5.534,00                   1782448 Leonessa
17 78,85 302-2019-32320 FOFFO SACHA FFFSCH91A14H501K 01124170570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 21.280,00                 21.280,00                 1782484 Posta
18 78,27 302-2019-32271 DE SANTIS SANTINO DSNSTN77D06A462A 01025490572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 13.685,00                 13.684,82                 1776990 Accumoli
19 77,85 302-2019-32175 PEROTTI GABRIELE PRTGRL69B25A258X 01054670573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 3.251,85                   3.251,85                   1777315 Amatrice
20 77,80 302-2019-32194 ACOGEA S.r.l.UNIPERSONALE 00984550574 00984550574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 86.192,00                 50.000,00                 1777673 Leonessa
21 76,97 302-2019-32248 CHINZARI ANITA CHNNTA63D52H282P 00789920576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 11.119,73                 11.119,73                 1778965 Posta
22 75,36 302-2019-32204 CESARI FRANCO CSRFNC55R11F595V 00241680669 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 18.742,00                 18.742,00                 1779148 Amatrice
23 72,65 302-2019-32149 THERMOMILANO DI MILANO GIUSEPPE E ROBERTO SNC 00938390572 00938390572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 58.530,56                 50.000,00                 1782252 Amatrice
24 71,36 302-2019-31298 NUOVA EDILIZIA DI FASCIOLO SABATINO FSCSTN52M01C746W 01065280578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 10.898,05                 10.898,05                 1782305 Rieti
25 70,50 302-2019-32146 SABINA RESTAURI DI VALZECCHI GASPERINO VLZGPR75D01H501P 01062540578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 67.291,00                 50.000,00                 1782466 Fara in Sabina
26 70,00 302-2019-30203 EDILIZIA PACIUCCI PCCVTI61H14E535Z 00701280570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 89.207,00                 50.000,00                 1782563 Leonessa
27 68,48 302-2019-32159 PARADISE SOCIETA' COOPERATIVA 01034840577 01034840577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 21.363,00                 21.363,00                 1782741 Rieti
28 67,38 302-2019-32308 BUCCI A.A. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO 00095390571 00095390571 RGE Art. 50 Ammessa 37.558,87                 37.558,87                 1782842 Amatrice
29 66,89 302-2019-32276 ART. EDIL DI ALESSE EMILIANO LSSMLN74H11H282X 01009290576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 25.268,00                 25.268,00                 1782891 Leonessa
30 66,80 302-2019-32235 IPPOLITI ANDREA PPLNDR74E23H282T 00822440574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 11.476,35                 11.476,35                 1782950 Poggio San Lorenzo
31 66,00 302-2019-32324 GIANGROSSI GIAMPAOLO GNGGPL45R03H282N 00804090579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 45.164,00                 45.164,00                 1783004 Rieti
32 63,40 302-2019-30268 FIDANZA AGATA FDNGTA61E69A019B 00711870576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 14.987,00                 14.987,00                 1783043 Accumoli
33 62,40 302-2019-32241 CONFALONE ROSA CNFRSO58L55G934A 00870120573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 5.592,00                   5.592,00                   1783092 Posta
34 60,79 302-2019-32249 DI MUZIO LEGNAMI DI DI MUZIO GOFFREDO E C. - S.N.C. 00692440571 00692440571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 13.641,00                 13.641,00                 1783124 Borbona
35 59,86 302-2019-32328 SEGNALI DI FUMO DI CATTANI ANDREA CTTNDR87D24H282O 01115910570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 62.738,00                 50.000,00                 1783175 Antrodoco
36 59,24 302-2019-32323 BRAM INTERNATIONAL SRL 12344391003 12344391003 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 58.137,00                 50.000,00                 1776642 Rieti
37 58,31 302-2019-32255 PIATTELLI CINZIA PTTCNZ57T48H501E 00850720574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 4.371,71                   4.371,71                   1776882 Rieti
38 57,30 302-2019-32139 COSTRUZIONI CESARINI SRL SEMPLIFICATA 01114930579 01114930579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 32.267,00                 32.267,00                 1777100 Borgorose
39 56,60 302-2019-32302 FALEGNAMERIA ARTIGIANA DI CAROSI RUGGERO E MORENO S.N.C. 00708630579 00708630579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 65.743,00                 50.000,00                 1777792 Pescorocchiano
40 56,10 302-2019-32124 "IDROTERM" DI SALARI LUCIANO SLRLCN63R01E812L 00824180574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 10.505,00                 10.504,55                 1779583 Magliano Sabina
41 55,40 302-2019-32234 DURANTE ROBERTO DRNRRT67P02A258R 00948120571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 24.975,00                 24.975,00                 1780935 Borbona
42 55,32 302-2019-32280 IMPRESA EDILE CASCIATI MASSIMILIANO CSCMSM80B05H282R 01094020573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 9.624,00                   9.624,00                   1780953 Micigliano
43 55,24 302-2019-32269 DESIDERI LUCA DSDLCU85P05H282D 01075510576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 13.733,00                 13.733,00                 1780969 Poggio Bustone
44 54,52 302-2019-32274 AGOSTINI FRANCESCO GSTFNC70C26G756A 00869510578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 45.977,00                 45.977,00                 1781101 Poggio Bustone
45 54,34 302-2019-32184 FARMACIA CICCONETTI DELLA DR.SSA MARIA TERESA CICCONETTI E DELLA DR.SSA MARIA RITA CORTEGIANI - SNC"00801340571 00801340571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 149.039,29              50.000,00                 1785174 Amatrice
46 52,60 302-2019-32135 CAROSI CLAUDIO CRSCLD73C10I581V 00890460579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 16.175,00                 16.175,00                 1781116 Tarano

1/2
Pagina  6 / 8



AVVISO PUBBLICO SISMA 2019
 "D.L. 196/2016 - Art. 20 bis interventi volti alla ripresa economica"

DOMANDE AMMESSE

N.
% PERDITA 

FATTURATO 
DICHIARATA

PROT. GECO DENOMINAZIONE COD.FISC. P.IVA REGIME DI AIUTO
ESITO 

VALUTAZIONE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
RNA COR LOC. COMUNE

47 52,58 302-2019-32236 EDILVELOCE DI AGRESTA FRANCESCO GRSFNC69P23H654N 00948110572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 21.838,00                 21.838,00                 1781135 Rieti
48 52,40 302-2019-32319 CECCA BRUNO CCCBRN68T05H501A 00766530570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 5.436,97                   5.436,97                   1781160 Monteleone Sabino
49 51,43 302-2019-32305 NON SOLO FRUTTA DI MONTANI ENZO MNTNZE65A27H282U 00927310573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 16.421,00                 16.421,00                 1781191 Posta
50 50,26 302-2019-32151 SIT SERVIZI INFORMATICI E TELEFONICI DI LORETO PARASASSI PRSLRT62D27E160U 00953900578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 6.911,00                   6.910,67                   1781252 Contigliano
51 49,81 302-2019-32230 TILESI PALMERINO TLSPMR59C16A258D 00782190573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 1.496,27                   1.496,27                   1781347 Amatrice
52 49,80 302-2019-32143 MATTEI BRUNO MTTBRN54P13D689S 00774370571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 4.201,00                   4.201,00                   1781419 Forano
53 49,79 302-2019-32179 LEGGIERI MAURIZIO LGGMRZ53A01A258M 00716330576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 2.570,50                   2.570,50                   1781681 Amatrice
54 49,78 302-2019-32270 "C.B. GOMME S.N.C. DI CAPRANICA NICOLA E BALDI FRANCESCA ROMANA" 00787720572 00787720572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 16.048,02                 16.048,02                 1781562 Amatrice
55 49,47 302-2019-32138 FARMACIA MAURO SAS DEL DR. MASSIMILIANO MAURO & C. 01157110576 01157110576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 576.557,26              50.000,00                 1776883 Amatrice
56 48,82 302-2019-32244 ZHURI FIQUIRET ZHRFRT68B20Z100S 00963220579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 22.224,44                 22.224,44                 1777784 Amatrice
57 48,43 302-2019-32297 DEPERO - SOCIETA' COOPERATIVA 01085130571 01085130571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 65.213,08                 50.000,00                 1781601 Rieti
58 48,30 302-2019-32206 ETRUSCO CERAMICHE DI ETRUSCO MARCELLO TRSMCL58D10G934K 00707730578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 41.834,00                 41.834,00                 1778273 Posta
59 47,50 302-2019-32223 TERMOELETTRICA DI PILATI MARCELLO PLTMCL64A30H354E 01110370572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 20.528,41                 20.528,41                 1778585 Rivodutri
60 47,06 302-2019-32171 PALMEGIANI DONELLA PLMDLL62D45G756E 00701700577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 5.208,18                   5.208,18                   1778824 Poggio Bustone
61 46,00 302-2019-32315 ELETTRICA FOX DI FOSSATELLI GIANLUCA FSSGLC69B26H282R 00915830574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 15.696,76                 15.696,76                 1778979 Leonessa
62 45,32 302-2019-32313 MONTANI MASSIMILIANO MNTMSM68E17A258E 00927320572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 7.436,89                   7.436,53                   1779252 Posta
63 44,61 302-2019-32170 ELETTRICA SICURA DI ORUSEI M. E SACCO B. - SOCIETA' IN NOME COLLE TTIVO 00870970571 00870970571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 16.398,67                 16.398,00                 1779366 Contigliano
64 44,16 302-2019-32263 ANGELELLI E SAVI SAS DI ANGELELLI ANNARITA - SAVI PETRONGARI RINA E C. 00036730570 00036730570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 166.985,47              49.099,71                 1779596 Rivodutri
65 43,43 302-2019-32306 COLONNA ALESSANDRO CLNLSN75D18A345P 01041660570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 4.605,45                   4.605,45                   1779818 Posta
66 42,82 302-2019-32258 GELAIN MASSIMO GLNMSM61L04C969F 00878860576 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 14.413,33                 14.403,33                 1779944 Rieti
67 41,16 302-2019-31337 ARMENI BIO CALOR DI BARBARA MIANI MNIBBR71A48H501A 01106930579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 20.568,56                 20.568,56                 1781100 Leonessa
68 39,90 302-2019-32188 CESAREI LUIGI CSRLGU71E26A258U 00978580579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 6.752,06                   6.752,00                   1781118 Amatrice
69 39,52 302-2019-32309 SABINA IMPIANTI DI MARCARI MASSIMO MRCMSM74E11H282C 00929050573 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 10.008,38                 10.008,38                 1781139 Monteleone Sabino
70 39,15 302-2019-32264 AUTOSALARIA S.N.C. DI PRINCIPESSA ROBERTO E BRACONI ENRICO 00951730571 00951730571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 13.970,80                 13.970,80                 1781177 Poggio Moiano
71 38,88 302-2019-32261 EDILIZIA RAPINI SRL 01102480579 01102480579 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 4.856,58                   4.856,58                   1781254 Amatrice
72 38,42 302-2019-32311 PELLEGRINI PAOLO PLLPLA79L29H282L 00970440574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 22.530,97                 22.530,97                 1781354 Rocca Sinibalda
73 37,72 302-2019-32154 MELCHIORRI S.A.S. DI MELCHIORRI ALESSANDRO E MELCHIORRI ROBERTO E C. 00810170571 00810170571 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 5.411,00                   5.411,00                   1777939 Rieti
74 37,42 302-2019-32120 INGUSCIO IMPIANTI NGSNDR66C17E506V 01073710574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 26.883,34                 26.883,34                 1781811 Rieti
75 36,70 302-2019-32192 VOSPINO ROSARIA VSPRSR55D62B759B 00693750572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 6.027,00                   6.026,82                   1782113 Rieti
76 36,30 302-2019-31341 ALOISI CLEMENTE LSACMN64L01A258E 00709800577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 10.965,00                 10.815,20                 1782265 Cittareale
77 36,21 302-2019-32301 DESIDERI COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 00974610578 00974610578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 101.338,00              50.000,00                 1782325 Poggio Moiano
78 35,04 302-2019-32298 LUCANDRI MARCO LCNMRC63M29H282C 00794290577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 1.358,00                   1.358,00                   1782495 Rieti
79 35,01 302-2019-32145 TOLASI ESTER TLSSTR62D42C153D 00726840572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 2.183,87                   2.183,87                   1782712 Rieti
80 34,00 302-2019-32238 LA GINESTRA DI NICOLETTI GIANCARLO E C. S.A.S. 00924190572 00924190572 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 8.167,00                   8.166,86                   1782773 Leonessa
81 32,80 302-2019-32259 RIETI INFISSI S.N.C.DI BONCOMPAGNI SANDRO & CORONETTA GIOVANNI ED ENRICO 00873090575 00873090575 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 46.684,00                 46.553,53                 1782826 Rieti
82 32,70 302-2019-32267 ROSSI VITTORIO RSSVTR61T24B627K 01043310570 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 14.574,60                 14.574,57                 1782898 Cantalice
83 32,26 302-2019-32327 EDIL CASTELLO SNC DI ASCANI PIERO E C. 01039400575 01039400575 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 19.184,80                 19.184,80                 1782948 Rieti
84 31,97 302-2019-32162 STECCONI PAOLO STCPLA65L09A258Z 00861350577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 7.800,00                   7.800,00                   1783008 Amatrice
85 31,43 302-2019-32299 MICALONI ANGELO MCLNGL63E18C268M 00838790574 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 20.632,75                 20.632,75                 1783050 Castel Sant'Angelo
86 30,80 302-2019-32329 DELI MASSIMILIANO DLEMSM56E01H282M 00930080577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 43.990,00                 43.990,00                 1783116 Rieti
87 30,53 302-2019-32213 ATTENNI ASCENZO TTNSNZ66T03A258F 00769030578 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 3.150,85                   3.150,85                   1783160 Amatrice
88 30,90 302-2019-31749 FORMICHETTI PIERLUIGI FRMPLG70T12H282F 00855900577 REG. (UE) 1407 2013 de minimis Ammessa 15.107,00                 15.107,00                 1784018 Rieti

2/2
Pagina  7 / 8



AVVISO PUBBLICO SISMA 2019
 "D.L. 196/2016 - Art. 20 bis interventi volti alla ripresa economica"

DOMANDE  NON AMMESSE 

N.
% PERDITA 

FATTURATO 
DICHIARATA

PROT. GECO DENOMINAZIONE COD.FISC. P.IVA Esito Motivazione di non ammissibilità

1 67,12 302-2019-32273 M.B. ARTEDILE DI BIGIONI MAURIZIO BGNMRZ60H11E535H 01065220574 Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto dell’Avviso pubblico Appendice 2 - "Criteri Generali di 
Ammissibilità" art. 2 lettera a) situazione di non regolarità contributiva, attestata tramite 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).  Inviata comunicazione di non 
ammissibilità ai sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 17/04/2020 - LISPA Prot. 0012622. Non 
risultano pervenute osservazione.

2 61,64 302-2019-32137 GIZZI ALESSIO GZZLSS69B11H282Y 00788600575 Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto dell’Avviso pubblico Appendice 2 - "Criteri Generali di 
Ammissibilità" art. 2 lettera a) situazione di non regolarità contributiva, attestata tramite 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).  Inviata comunicazione di non 
ammissibilità ai sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 17/04/2020 - LISPA Prot. 0012632. Non 
risultano pervenute osservazione.

3 52,35 302-2019-32239 COCOCCIONI SILVANA CCCSVN58B41C749S 00678700576 Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto dell’Avviso pubblico Appendice 2 - "Criteri Generali di 
Ammissibilità" art. 2 lettera a) situazione di non regolarità contributiva, attestata tramite 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).  Inviata comunicazione di non 
ammissibilità ai sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 24/04/2020 - LISPA Prot. 0013117. Non 
risultano pervenute osservazione.

4 40,60 302-2019-32126 BUCCIONI ALFREDO E CAMACCI MARIO S.N.C. 00053290573 00053290573 Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto dell’Avviso pubblico Appendice 2 - "Criteri Generali di 
Ammissibilità" art. 2 lettera a) situazione di non regolarità contributiva, attestata tramite 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).  Inviata comunicazione di non 
ammissibilità ai sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 17/04/2020 - LISPA Prot. 0012635. Non 
risultano pervenute osservazione.

5 30,63 302-2019-32141 NOVELLI MARCO NVLMRC78D26H282L 00989560578 Non ammessa

Si riscontra il mancato rispetto dell’Avviso pubblico Appendice 2 - "Criteri Generali di 
Ammissibilità" art. 2 lettera a) situazione di non regolarità contributiva, attestata tramite 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).  Inviata comunicazione di non 
ammissibilità ai sensi della L. 241/90 art. 10bis in data 20/04/2020 - LISPA Prot. 0012790. Non 
risultano pervenute osservazione.

Pagina  8 / 8


